v Basilicas. basili-  
grece latine domus

regis dicit.

x Destinata via publica.

y Ignorabat. q̄ ignorantia nocet nisi cōsuncte p̄sone sit re-  
licitū. vt. C. e. cū alienā. t̄ nisi cū relinqūt libertas seruo alieno.  
no. vt. ff. d. fideicō. li. paul⁹. R. qđ si res legata fuerit euicia  
R̄. si in spē nō teneri heres de euic. vt. ff. de euic. l. heres. t̄  
ff. d. le. j. l. si a substituto. h̄. heres. h̄z si in genere sive extra iu-  
dictū sive in iudicio tradita fuerit legatario. nō stipulant de  
euic. agit ac si n̄h sibi datū esset. si est extraneus sc̄icer iste  
legatarius. vt. ff. dele. j. l. si dom⁹. h̄. j. t. l. n̄ quecūq. t̄ de le.  
u. qui cōcubinā. h̄. liberes. t. ff. de euic. si heredes. si de p̄tū  
ctis est legatari⁹. vt. si vni de fratrib⁹ est p̄legatus non agit  
nec crescat inuidia cōtra eos. vt. C. de bo. que libe. cū op̄er.  
t. ff. d. le. u. cū pater. h̄. euic. h̄z si osb⁹ est p̄legatus oēs agit si-  
ue distributio p̄legatorū sit p̄ iudicē facta. sive p̄ ptes. Si āt  
a testatore excipiendō seruant non agendo. vt. C. cōia virtus  
q̄ iudi. l. si fratres. t. ff. dele. u. cū pater. h̄. euic.

z Siscitter. in co casu quo ignorauit.

aa Perius ē. vt. ff. de p̄oba. veri⁹. C. de rei vñi. res. t. C. d  
eden. qui accusare volunt. C. de excep. si quidē. h̄. de inter. h̄.  
cōmode. C. de act. t̄ obli. l. negantes. t. C. de p̄bat. actor.

bb Qui agit nisi q̄ negat. negat ius t̄ nisi p̄sumet us p̄ acte

## Delegatis XLIII

tūc pbat re<sup>9</sup> negās. vt. ff. de pba. et ea ptc. et ff. de do. inter  
vi. et yro. qntus.  
b. H̄ si luere. trid<sup>9</sup> casibus luit heres. si sciebat testator  
rēē obligatā vt b. Itē si ignorabat h̄ reliq<sup>9</sup> p̄iuncte psonae.  
vi. C. de fideicō. li. l. obligata. alio est. l. p̄dia. vt si p̄ rāto crat  
res obligata q̄ntya  
let vel p̄ maiori sum  
ma. vt. ff. de leg. s. si  
res obligata.  
c. Iuio. idēz est et  
sip̄ morē. vt ar. f. c.  
h̄ si cui.

quoq̄ casu id ē placet qd̄ si re  
aliena vt ita dem̄ si luere nec  
se habeat heres si sciebat de/  
finit<sup>9</sup> rē obligatā esse. et ita di  
ui seuer<sup>9</sup> et antonin<sup>9</sup> rescrispse  
rūt. Si tñ defūct<sup>9</sup> voluerit  
legatariū luere. et hoc exp̄sse/  
rit nō d<sup>9</sup> heres eā luere. Si  
res aliena legata fuerit. et ei<sup>9</sup>  
rei viuo<sup>9</sup> testatore legatarius  
dñs fact<sup>9</sup> fuerit si qd̄ ex cau/  
sa emptōis ex testāti actiōe  
p̄ciū seq<sup>9</sup> p̄ot. si vero ex cau/  
sa lucrativa veluti ex donatō  
ne vt ex alia lucrativa sili can  
sa agere nō p̄ot. Mā traditū<sup>9</sup>  
est duas lucrativas cās in eā  
dē hoiem<sup>9</sup> et eādē rē ocurrere  
nō posse. Hac rōe si ex duo  
bus testāti eādē res eidem  
debeat. interest vt p̄ re an esti  
matōez ex testāti p̄secutus  
ē. Mā si rē h̄ agere nō p̄t qr

e. Cōseq. nō caute  
pom̄. p̄seq. nā p̄ciū  
petere nō p̄t h̄ rē q  
tātū est i obligatōne  
fm̄ nos extiatio m̄  
dā. ppter defectū rei. vt. ff. d. v. ob. si seru. h̄. effect<sup>9</sup>. Sed  
p̄ nos est. ff. de le. iij. si res m̄hi. m̄. ibi. ppter defectū iur<sup>9</sup> pe  
tēdi et p̄sūpta volūtate defūcti rē legatā legatari<sup>9</sup> amissit. sed  
hic nō ex volūtate defūcti amissit emēdo. qdā m̄ dicunt esti  
tōne esse i obligatōne. vt. ff. de p̄di. fur. in re furtiu. h̄. si vt  
in si. et no. q̄tuor casus qd̄ peto id qd̄ habeo. P̄um<sup>9</sup> ē vbi  
res m̄hi data p̄ot auferri vt. ff. d. so. si. ē. et. l. q̄ res. j. m̄. Itē  
si habeo ex alia cā q̄ debeā h̄re vt qr̄ nō videar h̄re cū p̄ciū  
absit vt b. Itē si aliqd̄ iuris rei best adhuc est tradendū. vt  
ff. de so. etiā. et d. v. ob. iul. h̄. si. Itē si res deteriorē dolo dā  
tis ex cā stricti iuris dāt de dolo l̄z habeat rē. vt. ff. de do. et  
elegant. h̄. nō solū. s̄ in bo. si. agit ex p̄mo p̄ctu. vt. ff. cōmo.  
Lij. als. iij. h̄. si res.

f. Ex alia vt legati. vt. ff. mā. si hereditatē nō dōt. pmissio  
ne. vt. ff. de ac. et ob. l. ex. pmissiōe dōt.

g. Nō p̄t. etiā si sua postea esse definit. vt. ff. de lega. h̄. l.  
meu. h̄. duob<sup>9</sup>.

h. Traditū a iure. vt. ff. de ac. et ob. oēs. et ff. e. l. si seru. le.  
h̄. stichum.

i. Poiez. ff. e. m. l. si seru. h̄. j. h̄. so. ibi p̄ obliqū curru nō  
dirego vt b. ar. ff. de vul. sub. q̄ liberi. h̄. si.

k. R̄. c. l. spēm. al. d. si q̄ntitatē. vt. ff. d. le. h̄. titio seyo i p̄n.

l. Nō posse. s̄ cur sec<sup>9</sup> q̄ emīt. R̄. qr̄ nec rē h̄re videat cū  
p̄ciū ei absit et loco rei successorit. vt. ff. d. pe. bere. si rē. et qd̄  
me. cā videam<sup>9</sup>. et. l. si. ipa.

m. R̄. kōne. l. sup̄dīcte regule. Accur.

n. Testāti. l. duoz boim. s̄. n. vni<sup>9</sup> cēt p̄m̄ p̄ scdm̄ corr  
git. vt. s̄. q̄. mo te. infir. h̄. posteriorē. Quid si i codē his lega  
uit. R̄. diligē spēm a q̄nitatē. vt. ff. de le. j. plane. h̄. si ea  
dem. vlog ad illū. h̄. si. p̄iuncti.

o. Nō p̄t. vt. ff. de le. j. plane. h̄. si duoz p̄t vt seq̄ ex co-

ocm̄ testamēto. so. illa intelligit fm̄ h̄. h̄. distinctionē.  
p. Agere. ff. de le. j. b<sup>9</sup>. h̄. j. h̄. Sol. ibi testatoris et heredis  
testatā ē eadē psona. vt in autē. de iure. a. mo. i. p̄n. col. v. vt  
ibi in. h̄. legato cōmodū rep̄nūtātōis p̄m̄ legati relictū videt  
vt. j. c. h̄. ex p̄uo. qr̄ nō videt legati bis i duob<sup>9</sup> testamentis. et  
iō nō habebit nisi se  
mel.

q. As. sic. ff. d. le. iij.  
l. qd̄ in rē. in p̄n.  
r. Mō. si autē nec  
fuit res. nec ē in rex  
natura nō erit vt chi  
mera. vt fuit h̄ nō ē  
vt bō mortu<sup>9</sup> nō p̄t  
legari. vt. j. de inuti.  
sti. in p̄n. Si at̄ ē du  
bis an sit aut nō sit  
rex natura cayet he  
res d. p̄señda et re  
stituēdo. vt. ff. de le.  
j. seruo legato. h̄. si.  
idē i suo legato q̄ fu  
gerat an testm̄. aliō  
in eo q̄ fugerat p̄. l.  
testm̄. q. l. est piculo  
legatariū. vt. ff. e. j. l.  
ta seru. et. l. si seru.  
legai. j. m̄.

s. Natū. et tūc. cō  
penit sibi exactio. vt  
ff. d. v. ob. interdum  
j. m̄.

t. Si eādē duob<sup>9</sup>. Quid si dicat illi aut illi lego. R̄. duo  
rei stipulādi ēē videt. vt. ff. e. ti. l. iij. h̄. si titio aut seyo.

v. Cōiunctim. s. p̄ iunctōez copulatiā. vt. ff. de her. iusti.  
si tra q̄s.

x. Cōiunctim. i. sepati. vt. j. p̄xi. h̄.

y. Scindit. v. viriliter nisi sili duo p̄iuncti cēnt q̄ locū vni<sup>9</sup> ob  
tinet. vt. ff. d. here. iusti. titi. et. l. interdū.

z. Cōiudo. nā si testatore mortuo legatarius decedat ad he  
redē suū legatu trāsmittit. vt. C. de cadu. tol. h̄. cū igit.

a. Testatore. p̄ testm̄ m̄ vt differat a seq̄nti.

b. Defecerit. s. legatari<sup>9</sup> vt p̄ mortē ciuile. vt. dīc legati qd̄  
trid<sup>9</sup> casib<sup>9</sup> deficit et accrescit legatario p̄ter duos q̄ ponūt  
h̄. P̄um<sup>9</sup> si nō ē collegatari<sup>9</sup> in rex natura ip̄e testamēto. vt  
C. de cadu. tol. h̄. j. m̄. p̄. Scds si m̄bi et posthumo q̄ aborti  
etur postea. vt. ff. e. si duob<sup>9</sup>. h̄. si. Tertiū si m̄bi et heredi suo  
legat. vt. ff. e. l. plane. h̄. si duob<sup>9</sup>. et sic sūt. v. casus. ecōtra sūt  
tres casus qd̄ defīc legatū h̄ collegatario n̄ accrescit. P̄i  
m̄ si m̄bi et suo suo legat. vt. ff. e. l. plane. h̄. si p̄iuncti. Scds  
si m̄bi et tibi res tua legat. vt. ff. e. l. h̄. h̄. si titio. Tertiū si  
m̄bi et nō capaci legaf. vt. ff. de le. h̄. l. si titio.

c. Cōiunctim. s. re et v̄bis. vt. ff. de le. iij. l. re p̄iunctim.

d. Cōiunctim. s. v̄bis m̄ nā resūt p̄iuncti.

e. Legato. h̄. nōne dādo seyo admīt titio. vt. ff. d. pu. sub.  
si q̄s cū et de ali. de. sic. An. sic si. pbaf testatorē h̄. l. admītē  
titio. et dare seyo volūtē nō als. vt. ff. e. si plib<sup>9</sup>. h̄. j.

f. Cōiuncti. s. v̄bis m̄ re m̄ p̄iuncti sūt. ff. de le. iij. re p̄iuncti  
sunt et ali et et v̄bis p̄iuncti vt si dīc lego titio dimidiā ser  
ui sempronio lego dimidiā eiusdē serui vt. ff. e. ti. l. peculo.  
nec obscurū eodē titu. l. meu. in p̄n. quia illa intelligitur  
quando vnam dimidiā vtrig legauit. et in s̄tis non habet  
locū accessio. i. ius accrescendi. vt. d. l. proculo. sunt etiam

re dissūcti s̄ verbis cōiuncti. vt si dico lego tibi et sempronio  
p equis vortōib⁹ sunt et alere et verbis p̄iuncti. vt. s̄. pxi.  
et cōiuncti vtroq⁹ mō p̄ferūt dissūctis vtroq⁹ vel altero tñ  
mō cōiunctis. p̄iuncti vno mō tñ semel admittunt. s̄. re  
et n̄. cōiuncti vno cū verbis tñ cōiuncus et dissūctis re et ver  
bis p̄ferunt. vt. ff. d

bef. ist. l. si ita q̄ he  
redes. et ff. de le. iij.  
l. re cōiuncti. s̄. pe. et  
s̄. fi.